АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.07.2022                                                                                           № 560

г. Оха

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский» от

23.12.2013 № 1049 «Об

утверждении муниципальной

программы муниципального

образования городской округ

«Охинский» «Обеспечение

населения  муниципального

образования городской округ

«Охинский»

качественными услугами

жилищно-коммунального

хозяйства»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь статьей 9

Устава муниципального образования городской округ «Охинский»

Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» от 23.12.2013 № 1049 (ред. от

15.04.2022 № 263) «Об утверждении муниципальной программы

муниципального образования городской округ «Охинский» «Обеспечение

населения  муниципального образования городской округ «Охинский»

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства» (далее

Программа) следующие изменения:

1.1.  Раздел 11 «Объем и источники финансирования программы»

Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

11. Объемы и источники

финансирования

муниципальной программы

Общий объем финансирования

муниципальной программы в 2014-2025 годах

составляет:

     За счет всех источников финансирования -
       4 682 515,9 тыс. руб., в том числе:
     2014 год -  1 053 039,5 тыс. руб.
     2015 год -  312 547,0 тыс. руб.
     2016 год -  719 686,5 тыс. руб.
     2017 год -  394 874,9 тыс. руб.
     2018 год -  252 649,0 тыс. руб.
     2019 год -  368 840,0 тыс. руб.
     2020 год -  386 155,8 тыс. руб.
     2021 год -  157 366,7 тыс. руб.
     2022 год -  222 391,8 тыс. руб.
     2023 год -  301 935,2 тыс. руб.
     2024 год -  273 709,5 тыс. руб.
     2025 год -  239 320,0 тыс. руб.

     Из него по источникам:

     - за счет средств федерального бюджета -
      165 454,4 тыс. руб., в том числе:
     2023 год -  99 060,5 тыс. руб.
     2024 год -  66 393,9 тыс. руб.

     Из него по источникам:
      - за счет средств областного бюджета -
       3 805 721,7 тыс. руб., в том числе:
     2014 год -  1 026 669,0 тыс. руб.
     2015 год -  288 363,6 тыс. руб.
     2016 год -  532 657,3 тыс. руб.
     2017 год -  319 798,5 тыс. руб.
     2018 год -  208 055,9 тыс. руб.
     2019 год -  293 632,6 тыс. руб.
     2020 год -  285 359,1 тыс. руб.
     2021 год -  101 736,1 тыс. руб.
     2022 год -  183 492,1 тыс. руб.
     2023 год -  176 797,9 тыс. руб.
     2024 год -  193 329,6 тыс. руб.

     2025 год -  195 830,0 тыс. руб.

      - за счет средств местного бюджета -
       711 339,8 тыс. руб., в том числе:
     2014 год -  26 370,5 тыс. руб.
     2015 год -  24 183,4 тыс. руб.
     2016 год -  187 029,2 тыс. руб.
     2017 год -  75 076,4 тыс. руб.
     2018 год -  44 593,1 тыс. руб.
     2019 год -  75 207,4 тыс. руб.
     2020 год -  100 796,7 тыс. руб.
     2021 год -  55 630,6 тыс. руб.
     2022 год -  38 899,7 тыс. руб.
     2023 год -  26 076,8 тыс. руб.
     2024 год -  13 986,0 тыс. руб.
     2025 год -  43 490,0 тыс. руб.

1.2. Приложение № 4.1. Программы изложить в  следующей редакции

(прилагается).

2. Финансирование Программы из бюджета муниципального

образования городской округ «Охинский» осуществлять в пределах средств,

предусмотренных решением Собрания муниципального образования

городской округ «Охинский» от 23.12.2021 года № 6.50-1 «О бюджете

муниципального образования городской округ «Охинский» на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов» на соответствующий финансовый год.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский

нефтяник» и разместить на официальном сайте муниципального образования

городской округ «Охинский» www. adm-okha.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы муниципального образования городской округ

«Охинский», первого заместителя главы администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» Рычкову Н. А.

Глава муниципального образования                           Е.Н. Касьянова

Городской округ «Охинский»

Приложение
  к постановлению администрации

муниципального образования
 городской округ «Охинский»

                                                      от 27.07.2022 № 560

Приложение № 4.1
 к муниципальной программе «Обеспечение населения

 муниципального образования городской округ "Охинский"
 качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы "Обеспечение населения муниципального образования городской округ "Охинский"

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства"

№

п/п

Наименование муниципальной

программы, подпрограммы, мероприятий

Наименование

главного

распорядителя

средств

бюджета

муниципальног

о образования

городской округ

"Охинский"

Источник

финансирования

Объемы

финансирова

ния (тыс.

руб.)

всего по

муниципаль

ной

программе

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа

«Обеспечение населения

муниципального образования

городской округ "Охинский"

качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства» в том числе:

ВСЕГО

1 194 723,2 157 366,7 222 391,8 301 935,2 273 709,5 239 320,0

федеральный бюджет 165 454,4 0,0 0,0 99 060,5 66 393,9 0,0

областной бюджет 851 185,7 101 736,1 183 492,1 176 797,9 193 329,6 195 830,0

местный бюджет 178 083,1 55 630,6 38 899,7 26 076,8 13 986,0 43 490,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.

Строительство, реконструкция

(техническое перевооружение) объектов

коммунальной инфраструктуры

Итого 352 502,6 4 669,0 64 569,6 169 595,2 113 668,8 0,0

федеральный бюджет 165 454,4 0,0 0,0 99 060,5 66 393,9 0,0

областной бюджет 178 558,0 0,0 63 581,1 68 838,7 46 138,2 0,0

местный бюджет 8 490,2 4 669,0 988,5 1 696,0 1 136,7 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.
Реконструкция и строительство объектов

инженерной инфраструктуры

Итого 4 556,1 4 526,1 30,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 4 556,1 4 526,1 30,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Подпрограмма «Чистая вода»

МКУ «УКС»

городской округ

«Охинский»

Итого 347 946,5 142,9 64 539,6 169 595,2 113 668,8 0,0

федеральный бюджет 165 454,4 0,0 0,0 99 060,5 66 393,9 0,0

областной бюджет 178 558,0 0,0 63 581,1 68 838,7 46 138,2 0,0

местный бюджет 3 934,1 142,9 958,5 1 696,0 1 136,7 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.

1.

Реконструкция станции очистки воды в г.

Охе

МКУ «УКС»

городской округ

«Охинский»

Итого 347 487,4 0,0 64 223,4 169 595,2 113 668,8 0,0

федеральный бюджет 165 454,4 0,0 0,0 99 060,5 66 393,9 0,0

областной бюджет 178 558,0 0,0 63 581,1 68 838,7 46 138,2 0,0

местный бюджет 3 475,0 0,0 642,3 1 696,0 1 136,7 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.

2.

Разработка проектно-сметной

документации, проверка локально-

сметных расчетов

МКУ «УКС»

городской округ

«Охинский»

Итого 459,1 142,9 316,2 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 459,1 142,9 316,2 0,0 0,0 0,0

2.
 Мероприятия по развитию жилищно-

коммунального комплекса

Итого 101 700,4 25 835,2 19 415,9 5 149,3 0,0 51 300,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 98 322,1 25 576,8 18 147,5 5 097,8 0,0 49 500,0

местный бюджет 3 378,3 258,4 1 268,4 51,5 0,0 1 800,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.
Капитальный ремонт жилищного фонда

многоквартирных домов

МКУ «УКС»
Администрация

МО ГО

«Охинский»

Итого 87 790,2 25 835,2 5 505,7 5 149,3 0,0 51 300,0

областной бюджет 84 635,2 25 576,8 4 460,6 5 097,8 0,0 49 500,0

местный бюджет 3 155,0 258,4 1 045,1 51,5 0,0 1 800,0

2.2. Капитальный ремонт жилых помещений МКУ «УКС»

Итого 13 910,2 0,0 13 910,2 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 13 686,9 0,0 13 686,9 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 223,3 0,0 223,3 0,0 0,0 0,0

3.

Мероприятия по обеспечению

безаварийной работы жилищно-

коммунального комплекса, в том

числе:

Итого 442 026,6 69 605,1 88 512,3 85 104,6 85 104,6 113 700,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 431 430,1 66 520,5 87 503,2 84 253,2 84 253,2 108 900,0

местный бюджет 10 596,5 3 084,6 1 009,1 851,4 851,4 4 800,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.

Мероприятия по обеспечению

безаварийной работы жилищно-

коммунального комплекса

МКУ «УКС»,
Администрация

МО ГО

«Охинский»

Итого 281 822,4 40 241,7 59 976,9 59 851,9 59 851,9 61 900,0

областной бюджет 274 620,1 37 460,5 59 253,2 59 253,2 59 253,2 59 400,0

местный бюджет 7 202,3 2 781,2 723,7 598,7 598,7 2 500,0

3.2.
Капитальный ремонт объектов

электросетевого хозяйства

МКУ «УКС»
Администрация

МО ГО

«Охинский»

Итого 130 204,2 29 363,4 28 535,4 25 252,7 25 252,7 21 800,0

областной бюджет 127 110,0 29 060,0 28 250,0 25 000,0 25 000,0 19 800,0

местный бюджет 3 094,2 303,4 285,4 252,7 252,7 2 000,0

4.

Мероприятия по капитальному

ремонту и реконструкции жилищного

фонда

Администрация

МО ГО

«Охинский»,

КУМИиЭ

Итого 37 561,8 9 101,8 9 480,0 2 490,0 2 490,0 14 000,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 37 561,8 9 101,8 9 480,0 2 490,0 2 490,0 14 000,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.
Мероприятия по благоустройству

населенных пунктов

МКУ «УКС»,

Администрация

МО ГО

«Охинский»

Итого 113 661,3 11 252,1 15 763,2 21 258,0 64 588,0 800,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 103 502,3 9 638,8 11 517,1 18 608,2 62 938,2 800,0

местный бюджет 10 159,0 1 613,3 4 246,1 2 649,8 1 649,8 0,0

внебюджетные источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.1.
Мероприятия по обращению с животными

без владельцев

МКУ «УКС»,

Администрация

МО ГО

«Охинский»

Итого 97 198,7 8 978,2 5 874,1 18 608,2 62 938,2 800,0

областной бюджет 97 188,7 8 968,2 5 874,1 18 608,2 62 938,2 800,0

местный бюджет 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.2.
Мероприятия по обустройству (созданию)

мест (площадок) накопления твердых

МКУ «УКС»,

Администрация

Итого 6 422,7 722,6 5 700,1 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 6 313,6 670,6 5 643,0 0,0 0,0 0,0

коммунальных отходов МО ГО

«Охинский»
местный бюджет 109,1 52,0 57,1 0,0 0,0 0,0

5.3. Содержание контейнерных площадок

Администрация

МО ГО

«Охинский»

Итого 5 267,2 1 071,3 1 395,9 1 900,0 900,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 5 267,2 1 071,3 1 395,9 1 900,0 900,0 0,0

5.4.
Мероприятия по ликвидации

несанкционированных свалок

Администрация

МО ГО

«Охинский»

Итого 4 424,1 480,0 2 444,5 749,8 749,8 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 4 424,1 480,0 2 444,5 749,8 749,8 0,0

5.5.

Инженерно-геологические изыскания по

объекту: «Строительство полигона для

размещения твердых коммунальных

отходов с мусоросортировочной станцией

и комплексом термической обработки»

МКУ «УКС»

Итого 348,6 0,0 348,6 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 348,6 0,0 348,6 0,0 0,0 0,0

6.
Организация электро-, тепло и

газоснабжения

Администрация

МО ГО

«Охинский»

Итого 5 627,8 1 545,1 1 702,7 1 230,0 650,0 500,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 5 627,8 1 545,1 1 702,7 1 230,0 650,0 500,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.
Организация электроснабжения в с.

Рыбновск и с. Рыбное
МКУ «ЭТУ»

Итого 10 013,3 2 130,9 2 946,2 1 108,1 1 108,1 2 720,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 10 013,3 2 130,9 2 946,2 1 108,1 1 108,1 2 720,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8.

Компенсация затрат или

недополученных доходов в сфере

жилищно-коммунального хозяйства

Администрация

МО ГО

«Охинский»,

КУМИиЭ

Итого 40 945,3 15 695,3 250,0 0,0 0,0 25 000,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 24 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24 750,0

местный бюджет 16 195,3 15 695,3 250,0 0,0 0,0 250,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9.

Строительство, реконструкция

(техническое перевооружение) объектов

бытового обслуживания

МКУ «УКС»

городской округ

«Охинский»

Итого 299,8 299,8 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 299,8 299,8 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10.

Мероприятия по созданию условий для

управления многоквартирными

домами

Администрация

МО ГО

«Охинский»

Итого 16 771,0 2 000,0 2 771,0 0,0 0,0 12 000,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 14 623,2 0,0 2 743,2 0,0 0,0 11 880,0

местный бюджет 2 147,8 2 000,0 27,8 0,0 0,0 120,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.

Подпрограмма  «Модернизация  и

содержание объектов наружного

освещения  муниципального

образования городской округ

«Охинский»

МКУ «УКС»,

Администрация

МО ГО

«Охинский»

Итог 73 613,3 15 232,4 16 980,9 16 000,0 6 100,0 19 300,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 73 613,3 15 232,4 16 980,9 16 000,0 6 100,0 19 300,0

1.

Энергоснабжение, содержание и

установка линий и оборудования

уличного освещения г. Охи и сел

Итого 65 068,0 13 013,5 14 154,5 16 000,0 6 100,0 15 800,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 65 068,0 13 013,5 14 154,5 16 000,0 6 100,0 15 800,0

1.1. Уличное освещение

Администрация

МО ГО

«Охинский»

Итого 27 714,4 5 329,9 6 354,5 6 030,0 2 500,0 7 500,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 27 714,4 5 329,9 6 354,5 6 030,0 2 500,0 7 500,0

1.2. Энергоснабжение

Администрация

МО ГО

«Охинский»

Итого 35 183,6 7 683,6 7 800,0 7 800,0 3 600,0 8 300,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 35 183,6 7 683,6 7 800,0 7 800,0 3 600,0 8 300,0

1.3.

Ремонт сфетофорного объекта на

перекрестке ул. Карла Маркса - ул.

Блюхера в г. Охе

МКУ «УКС»

городской округ

«Охинский»

Итого 2 170,0 0,0 0,0 2 170,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 2 170,0 0,0 0,0 2 170,0 0,0 0,0

2.

Капитальный ремонт, устройство и

реконструкция уличного освещения г.

Охи и сел

МКУ «УКС»

городской округ

«Охинский»

Итого 8 545,3 2 218,9 2 826,4 0,0 0,0 3 500,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 8 545,3 2 218,9 2 826,4 0,0 0,0 3 500,0